

# Equiper son atelier Bon de commande

Nom Prénom Structure
Mail
Téléphone (obligatoire pour le transporteur)
Adresse de livraison <i>(si adresse incertaine : donnez les coordonnées GPS)</i>
Adresse de facturation
contribution volontaire à l'effort de recherche et développement (Montant libre € TTC)
Frais de port (15€ TTC si montant total < 540€ TTC, sinon 0€) <input type="checkbox"/> 15 € TTC <input type="checkbox"/> 0 € TTC (total > 540€ TTC)
<b>Total commande € TTC</b>

Bon de commande rempli à renvoyer

par la poste à  
**L'Atelier Paysan**  
**ZA des Papeteries**  
**38140 RENAGE**

par voie informatique à :  
[contact@latelierpaysan.org](mailto:contact@latelierpaysan.org)

avec le règlement par chèque à l'ordre de L'Atelier Paysan ou une confirmation de virement bancaire sur le compte suivant :

**IBAN : FR76 4255 9000 1641 0200 2396 359 / BIC : CCOPFRPPXXX**

A la réception de votre commande, **merci de bien vouloir nous en informer** par mail à l'adresse suivante : [livraison@latelierpaysan.org](mailto:livraison@latelierpaysan.org)

**A propos de la contribution volontaire à notre effort de recherche et développement :**

L'Atelier Paysan est une Coopérative à but non lucratif. Notre autonomie économique, et donc politique, est essentielle à notre approche. Les outils que nous diffusons aujourd'hui ont bénéficié de contributions de paysan-ne-s d'hier. Votre impôt volontaire d'aujourd'hui participera donc au financement des outils (machines, bâtis) adaptés de demain, et conçues comme reproductibles par l'autoconstruction. Vous financez donc votre autonomie. L'Agroécologie Paysanne ne peut se passer de technologies adaptées et adaptables aux besoins de chacun-e. Toutes les solutions techniques développées se retrouvent librement téléchargeables soit sous forme de tutoriels et plans (<http://www.latelierpaysan.org/Plans-et-Tutoriels>), soit sous forme de chroniques de recensement d'innovations paysannes, à parcourir sur notre forum : <http://forum.latelierpaysan.org/>














## Perçage

Matériel	Marque	Images	Caractéristiques	Prix	Quantité
<a href="#">Pointeau 120mm</a>	KRAMP		Longueur : 120mm Diamètre : 10mm	2 € HT 2,4 € TTC	
<a href="#">Marteau rivoir</a>	Facom		Largeur carré : 36mm Matière du manche : composite	18 € HT 21,6 € TTC	
<a href="#">Meule poste fixe - touret d'affutage</a>	Creusen		Garantie 5 ans Livré avec 2 pierres à affuter montées : grain 80 et 100	220 € HT 264 € TTC	
<a href="#">Pierre d'affutage grain 100</a>	Tyrolit		Ø150mm, largeur 40mm alésage Ø20mm Grain : K100	52,5 € HT 63 € TTC	
<a href="#">Pierre grain 80</a>	Tyrolit		Ø150, largeur 20mm alésage Ø32mm Grain : K80	19,17 € HT 23 € TTC	
<a href="#">Redresseur de meule</a>	Sievert		Pour le nettoyage, le lissage et l'affûtage de disques abrasifs usés	50 € HT 60 € TTC	
<a href="#">Gabarit d'affutage</a>	Richter		Angle 120°, gradué, idéal pour l'affutage de forêt métaux	3 € HT 3,6 € TTC	
<a href="#">Foret étagé 6- 30mm</a>	Dämo		Diamètres 6-8-10-12-14-16-18-20-22-24-26- 28-30 Hauteur de pas : 4mm / Øqueue : 10mm	45 € HT 54 € TTC	
<a href="#">Boîte de foret métaux 25 pcs</a>	Izar		Forets de Ø1 à Ø13mm avec les ½ mm	67 € HT 80,4 € TTC	
<a href="#">Boîte de foret métaux 19 pcs</a>	Izar		Forets de Ø1 à Ø10mm avec les ½ mm	36 € HT 43,2 € TTC	








## Mesure et traçage

Matériel	Marque	Images	Caractéristiques	Prix	Quantité
<a href="#">Pointe carbure</a>	Facom		Longueur 150mm, Ø6mm Pointe réaffutable l=12mm, Ø2.5mm	3,75 € HT 4,5 € TTC	
<a href="#">Marqueur pour métal</a>	Markal		Couleur : blanc Marquage durable résistant aux intempéries	3,33 € HT 4 € TTC	
<a href="#">Mètre à ruban 3m</a>	Stanley		Longueur : 8 m Largeur ruban : 12,7 mm	3,5 € HT 4,2 € TTC	
<a href="#">Mètre à ruban 5m</a>	Stanley		Longueur : 5 m Largeur ruban : 19 mm	6 € HT 7,2 € TTC	
<a href="#">Mètre à ruban 8m</a>	Stanley		Longueur : 8 m Largeur ruban : 25 mm	10 € HT 12 € TTC	
<a href="#">Equerre graduée 30cm</a>	Facom		Longueur 300mm, largeur 170mm Lame en inox, butée en alu anodisé Graduation gravée	13 € HT 15,6 € TTC	
<a href="#">Equerre à chapeau 70-100mm</a>	Facom		Longueur 100mm Largeur (côté butée) 70mm	13 € HT 15,6 € TTC	
<a href="#">Jauge à bord parallèle</a>	Vogel		Idéal pour faire une série de tracage à la même distance L = 20cm Précision 0,05mm	29,17 € HT 35 € TTC	
<a href="#">Pied à coulisse 15cm</a>	Expert		Longueur 150mm Précision : 0.05mm Poids : 185g	24,17 € HT 29 € TTC	
<a href="#">Rapporteur d'angle</a>	Facom			21,67 € HT 26 € TTC	
<a href="#">Compas</a>	Facom		Longueur 25cm / rayon max ~27cm Réglage rapide et fin de l'ouverture Pour crayon de diamètre 8mm	21,67 € HT 26 € TTC	
<a href="#">Fausse équerre</a>	Richter		Longueur 250mm Réglable avec écrou papillon	2,5 € HT 3 € TTC	
<a href="#">Réglet 30cm</a>	Facom		Longueur 300mm Largeur 30mm	4,17 € HT 5 € TTC	

## Outils de serrage

Matériel	Marque	Images	Caractéristiques	Prix	Quantité
<a href="#">Pince étau</a> Modèle : 501APB	Facom		<p>poids : 780g / longueur 250mm 5 positions Déserrage facile et sécurisé</p>	<p>41,67 € HT 50 € TTC</p>	
<a href="#">Pince étau</a>	Expert		<p>Poids : 610g / Longueur : 250mm 4 positions</p>	<p>33,33 € HT 40 € TTC</p>	
<a href="#">Pince multiprise</a>	Knipex		<p>Pince 250mm Réglage rapide de l'ouverture avec bouton poussoir autobloquant 25 positions de réglage</p>	<p>23 € HT 27,6 € TTC</p>	
<a href="#">Positionneur magnétique</a>	Gys		<p>Equerre magnétique angle 45-90° L : 9cm</p>	<p>5,5 € HT 6,6 € TTC</p>	
<a href="#">Clé serre tube</a>	Facom		<p>Longueur : 450mm Diamètre : 60mm</p>	<p>39 € HT 46,8 € TTC</p>	
<a href="#">Clé à molette</a>	Facom		<p>Ouverture : 0 – 30mm longueur : 259mm</p>	<p>23 € HT 27,6 € TTC</p>	
<a href="#">Serre-joint à pompe 300mm</a>	Facom		<p>Portée 300mm Profondeur 80mm</p>	<p>45 € HT 54 € TTC</p>	
<a href="#">Serre-joint à pompe 400mm</a>	Facom		<p>Portée 400mm Profondeur 80mm</p>	<p>46,67 € HT 56 € TTC</p>	
<a href="#">Serre-joint à pompe 500mm</a>	Facom		<p>Portée 500mm Profondeur 80mm</p>	<p>50 € HT 60 € TTC</p>	
<a href="#">Serre-joint à pompe 600mm</a>	Facom		<p>Portée 600mm Profondeur 100mm</p>	<p>58,33 € HT 70 € TTC</p>	
<a href="#">Serre-joint à pompe 800mm</a>	Facom		<p>Portée 800mm Profondeur 100mm</p>	<p>63,33 € HT 76 € TTC</p>	
<a href="#">Serre-joint à pompe 1000mm</a>	Facom		<p>Portée 1000mm Profondeur 100mm</p>	<p>65 € HT 78 € TTC</p>	
<a href="#">Serre-joint à pompe 1200mm</a>	Facom		<p>Portée 1200mm Profondeur 100mm</p>	<p>73,33 € HT 88 € TTC</p>	

## Equipement de protection individuelle

Matériel	Marque	Images	Caractéristiques	Prix	Quantité
<a href="#">Lunette de protection</a>	3M		Très léger (22g), confortable <b>Livré sans les bouchons représentés</b>	5,83 € HT 7 € TTC	
<a href="#">Masque de protection</a>	Honey Well		Confortable, léger. Empêche bien la formation de buée Peut se porter avec des lunettes de vue	13,33 € HT 16 € TTC	
<a href="#">Visière de protection</a>	Honey Well		Ultra léger Couverture totale du visage Aucune formation de buée	10,83 € HT 13 € TTC	
<a href="#">Casque anti-bruit</a>	Honey Well		Robuste et confortable Pas d'inconfort provoqué par le port de lunettes	16,67 € HT 20 € TTC	
<a href="#">Bouchons d'oreille</a>	EAR		Confortable, réutilisable Livré avec cordon	1,67 € HT 2 € TTC	
<a href="#">Gants en cuir léger T9</a>	Keron		Doublé en coton	10 € HT 12 € TTC	
<a href="#">Gants en cuir léger T10</a>				10 € HT 12 € TTC	
<a href="#">Gants en cuir léger T9</a>	Ox-On		Légèrement fourrés Confortable et très souple	15 € HT 18 € TTC	
<a href="#">Gants en cuir léger T10</a>				15 € HT 18 € TTC	

## Forets (marque Izar)

Diamètre perçage	Type queue	Longueur - longueur de travail (mm)	Prix	Quantité
Ø4	Ø4	75 - 43	1 € HT 1,2 € TTC	
Ø5	Ø5	86 - 52	1,25 € HT 1,5 € TTC	
Ø6	Ø6	93 - 57	1,73 € HT 2 € TTC	
Ø7	Ø7	109 - 69	2,5 € HT 3 € TTC	
Ø8	Ø8	117 - 75	2,92 € HT 3,5 € TTC	
Ø9	Ø9	125 - 81	3,75 € HT 4,5 € TTC	
Ø10	Ø10	133 - 87	4,58 € HT 5,5 € TTC	
Ø11	Ø11	142 - 94	6,67 € HT 8 € TTC	
Ø12	Ø12	151 - 101	7,92 € HT 9,5 € TTC	
Ø13	Ø13	151 - 101	9,17 € HT 11 € TTC	
Ø14	Ø13	160	15,83 € HT 19 € TTC	
Ø15	Ø13	169	17,5 € HT 21 € TTC	
Ø16	Ø13	178	21,67 € HT 26 € TTC	
Ø17	Ø13	184	26,67 € HT 32 € TTC	
Ø17	CM2	228	32,5 € HT 39 € TTC	
Ø18	Ø13	191	29,17 € HT 35 € TTC	
Ø18	CM2	228	33,33 € HT 40 € TTC	
Ø19	Ø13	198	35,83 € HT 43 € TTC	
Ø19	CM2	233	39,17 € HT 47 € TTC	
Ø20	CM2	238	40,83 € HT 49 € TTC	
Ø22	CM2	248	46,67 € HT 56 € TTC	
Ø25	CM3	281	62,5 € HT 75 € TTC	
Ø30	CM3	296	91,67 € HT 110 € TTC	

## Tarauds (marque Völkel)

Matériel	Image	Caractéristiques	Prix	Quantité
<a href="#">Tourne à gauche taille 2</a>		Pour carré de taraud 4.0 à 9.0 longueur : 280mm	7,5 € HT 9 € TTC	
<a href="#">Tourne à gauche taille 3</a>		Pour carré de taraud 4.9 à 12 longueur : 375mm	14,17 € HT 17 € TTC	
<a href="#">Jeu de taraud M6</a>		M6x1 Carré : 4.9mm	8,33 € HT 10 € TTC	
<a href="#">Jeu de taraud M8</a>		M8x1.25 Carré : 4.9mm	10 € HT 12 € TTC	
<a href="#">Jeu de taraud M10</a>		M10x1.5 Carré : 5.5mm	13,75 € HT 16,5 € TTC	
<a href="#">Jeu de taraud M12</a>		M12x1.75 Carré : 7mm	18,33 € HT 22 € TTC	
<a href="#">Jeu de taraud M14</a>		M14x2 Carré : 9mm	22,83 € HT 25 € TTC	
<a href="#">Jeu de taraud M16</a>		M16x2 Carré : 9mm	25,83 € HT 31 € TTC	
<a href="#">Kit de tarauds HSS M3 à M12</a>			Kit de Tarauds en 3 passes M3 - M4 - M5 - M6 - M8 - M10 - M12 + Tourne à gauche Le tout dans un coffret	60,83 € HT 73 € TTC